
TRATAMENTO TÉRMICO

CEMENTAR: 

TEMPERAR/REVENIR

OBSERVAÇÕES

12

H

G

F

E

D

C

B

A

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

1110987654321 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

FL. DESENHO Nº

PÊSO ESCALA

APLICAÇÃO

DATA

DES.BRUTO

ASS.

QUEBRAR CANTOS VIVOS E REBARBAR

TITULO:

MODIFICAÇÃO

MATERIAL:

APROVADO

CONFERIDO

ELABORADO

ITEM

TOL.NÃ0 INDICADA: ±0.15mm

DUREZA:                   Hrc

- CÓDIGO DO ITEM N°29: PODENDO
SER ALTERADO CONFORME A 
ESPECIFICAÇÃO DO CÂMBIO A
SER MONTADA A TOMADA DE 
FORÇA.

10

MONTAGEM TF70 C37 ACOPLADA

11

FR12.029

16

Eduardo

01

02

03

04

05
06

07

08

09

1213

14

15

18

19

21

27

29

28

30

31

32
33

22 23
25

34 35

36
37

38

39

40

47

43

46
45

42
41

44

48

49
20

50 51

17

13.07.10

24

26

TF70 C37  ACOPLADA
01 112026 PARAFUSO SEXT. 5/16 18 UNC 04

02 112001 ARRUELA DE PRESSÃO 04

03 112310 TAMPA S/ FURO 01

04 112294 GUARNIÇÃO 01

05 112125 ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS 01

06 112892 ANEL ELÁSTICO 01

07 112749 CARCAÇA 01

08 112254 ENGRENAGEM MÓVEL 01

09 112079 ANEL ELÁSTICO 01

10 112111 ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS 01

11 112179 EIXO ENTALHADO DE 6 ESTRIAS 01

12 112517 RETENTOR 01

13 112294 GUARNIÇÃO 01

14 121441 TAMPA C/ FURO 01

15 123042 PARAFUSO ALLEN 5/16'' - 18UNC 04

16 112506 FLANGE 01

17 123041 PARAFUSO ALLEN 5/16 18UNC 04

18 112517 DISCO DE VEDAÇÃO 01

19 112339 EIXO DO CARRETEL 01

20 112022 PARAFUSO ALLEN S/CABEÇA 1/4'' 01

21 112517 DISCO DE VEDAÇÃO 01

22 112383 GUIA 01

23 112794 PINO DE FIXAÇÃO 01

24 112103 ANEL O´RING 01

25 112197 EIXO DE COMANDO 01

26 112103 ANEL O´RING 01

27 112627 ARRUELA ESPAÇADORA 01

28 112122 ROLAMENTOS DE ROLOS CILINDRICOS 01

29 113105 CARRETEL DE ENGRENAGEM 01

30 112122 ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS 01

31 112192 TRAVA DENTADA 01

32 112073 ANEL ELÁSTICO 01

33 112193 TRAVA LISA 01

34 112382 SEMI ESFERA 01

35 112060 MOLA ESPIRAL 01

36 112296 GUARNIÇÃO 01

37 112305 TAMPA DE COMANDO 01

38 112112 CUPILHA 01

39 112002 ARRUELA LISA 01

40 112379 PORCA DO SUPORTE DO CABO 01

41 112378 PORCA  PIVO 01

42 112019 PARAFUSO SEXT. 5/16'' 01

43 112191 ABRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DO CABO 01

44 112032 PARAFUSO SEXT. 1/4'' 01

45 112026 PARAFUSO SEXT. 5/16'' - 18UNC 04

46 112001 ARRUELA 5/16'' 04

47 112189 SUPORTE DO CABO 01

48 112007 ARRUELA LISA 01

49 112186 ALAVANCA DE ENGATE 01

50 112008 ARRUELA LISA 5/16'' ZINCADA 01

51 112017 PARAFUSO SEXT. 5/16'' 01


